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PROTOKÓŁ NR XLI/22 

z XLI sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 28 stycznia 2022 roku 

zdalnie i trwała od godz. 09.00 do godz. 10.08 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk,  

2. Mariusz Błaszczak, 

3. Bogusława Anna Grzelak, 

4. Stanisław Kamela, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

6. Tomasz Kowalski, 

7. Dariusz Malik, 

8. Grzegorz Matyjasik, 

9. Marcin Mirosław, 

10. Grzegorz Piróg, 

11. Michał Sumioski, 

12. Andrzej Twardowski, 

13. Anna Zabiegła. 

Radni nieobecni: 

1. Tomasz Madej, 

2. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy,  

Mirosława Walat – Skarbnik Gminy, Aleksandra Kowalczyk – prawnik UG Wojciechów, 

Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojciechowie, sołtysi. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumioski.  

Następnie Przewodniczący Rady przywitał uczestniczących w obradach radnych, sołtysów oraz 

wszystkich gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

pod głosowanie całośd porządku obrad. 



Protokół Nr XLI/22                 28 stycznia 2022 roku 

 

2 | S t r o n a  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg,  

Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (4) Stanisław Kamela, Tomasz Marek Madej, Marcin Mirosław, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad XLI sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie sesji XLI Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Województwu Lubelskiemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Wojciechów prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 2229L 

Wojciechów - Palikije - Sporniak - Motycz i Nr 2233L Miłocin - Stasin - Podole na terenie 

gminy Wojciechów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 rok. 

11. Przyjęcie sprawozdao z działalności Komisji stałych Rady Gminy Wojciechów w 2021 roku. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakooczenie obrad XLI sesji w VIII kadencji 2018 – 2023. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z XL 

sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz 

Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg,  

Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (4) Stanisław Kamela, Tomasz Marek Madej, Marcin Mirosław, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

Radni wymaganą większością głosów przyjęli protokół z XL sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 28 grudnia 2021 roku do dnia 24 stycznia 

2022 roku. (Lista zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 Informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski.  

- 21 stycznia udział w zebraniu sołeckim Wojciechów cz. II – zebranie dot. wyboru sołtysa. 

 

Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Od ostatniego posiedzenia sesji Rady Gminy Wojciechów odbyły się 3 posiedzenia 

komisji tj. w dniu 5 stycznia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 25 stycznia Komisji 

Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i 26 stycznia Komisji 

Budżetowej. 

 Głos zabrał Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Miłosz Adamczyk, który poinformował, że na ostatnim posiedzeniu 

członkowie oceniali realizację funduszu sołeckiego za rok 2021. Wójt przedstawił informację 

odnośnie realizacji instalacji fotowoltaicznych oraz zadao inwestycyjnych przewidzianych na 

2022 roku. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że tematem 

wiodącym spotkania były zmiany budżetu gminy na rok 2022. Komisja zaopiniowała również 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadanie inwestycyjne tj. 

wykonanie przebudowy skrzyżowania w centrum Wojciechowa.  

 

Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2022. 

Zmiany budżetowe przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Mirosława Walat. Dotyczą 

one m.in.: 

Wydatki 

1) Zwiększenie o 1 165.750,00 zł, na którą składają się: 
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- 474 308,00 zł dz. 600 rozdz. 60013 § 6300 dotacja na przebudowę skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 827 Sadurki – Bełżyce z drogą powiatową 2236L w miejscowości 

Wojciechów; 

- 2 000,00 zł dz. 600 rozdz. 60016 § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – Fundusz Sołecki  

w miejscowości Miłocin; 

- 72 000,00 zł dz. 754 rozdz. 75412 § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

wykonanie i montaż instalacji CO w OSP Miłocin Czajki, zakup pieca CO dla OSP Wojciechów, 

zakup używanego samochodu pożarniczego dla OSP Łubki-Kolonia 

- 64 042,00 zł dz. 758 rozdz. 75818 § 4810 rezerwy; 

- 417 000,00 zł dz. 801 rozdz. 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych; 

- 8 800,00 zł dz. 900 rozdz. 90001 gospodarka ściekowa i ochrona wód; 

- 8 800,00 zł dz. 900 rozdz. 90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu; 

- 8 800,00 zł dz. 900 rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg; 

- 105 000,00 zł dz. 921 rozdz. 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby; 

- 5 000,00 zł dz. 921 rozdz. 92116 biblioteki. 

2) Zmniejszenie o kwotę 1.165.750 zł. 

Skarbnik omówiła także zmiany w pozostałych załącznikach do projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski. Poinformował, że na 

ostatnim posiedzeniu Komisja zajmowała zaproponowanymi zmianami w budżecie Gminy na 

2022 rok i zaopiniowała je pozytywnie. 

 

Innych pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały następnie poddał go pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin 

Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XLI/237/22 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy 

finansowej Województwu Lubelskiemu. 

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał i poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela,  

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin 

Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XLI/238/22 w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Województwu Lubelskiemu. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Wojciechów prowadzenia 

zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 2229L 

Wojciechów – Palikije – Sporniak – Motycz i Nr 2233L Miłocin – Stasin – Podole na terenie 

gminy Wojciechów. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał i poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin 

Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XLI/239/22 w sprawie przyjęcia przez Gminę Wojciechów prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 2229L Wojciechów.  

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wojciechowie – Wojciech Mirosław. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał i poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin 

Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (2) Tomasz Marek Madej, Jarosław Paweł Zubrzycki. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 

XLI/240/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

 

Ad. pkt. 11. Przyjęcie sprawozdao z działalności Komisji stałych Rady Gminy Wojciechów 

w 2021 roku. 

 Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski, który przedstawił 

sprawozdanie z prac komisji za rok 2021. Komisja działa w 7 osobowym składzie: Tomasz 

Kowalski – Przewodniczący, Grzegorz Piróg – Zastępca, Dariusz Kołodziejczyk - członek, 

Mariusz Błaszczak – członek, Marcin Mirosław – członek, Dariusz Malik – członek, Bogusława 

Grzelak – członek. W roku 2021 komisja odbyła 13 posiedzeo – 9 posiedzeo odbyło się 

w trybie zdalnym. Wiodącym tematem komisji był budżet Gminy Wojciechów 

i uchwały okołobudżetowe. W trakcie roku komisja zajmowała się opiniowaniem zmian po 

stronie dochodów i wydatków budżetowych, a także zmian dokonywanych w dokumencie 

planistycznym zwanym wieloletnią prognozą finansową. Komisja zajmowała się również 

analizą z dochodami i wydatkami jednostek oświatowych – w tym Gminnego Ośrodka Kultury, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Komisja analizowała sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Wojciechów oraz zajmowała się stanem gospodarki komunalnej. Dokonywała 

opiniowania opłat m.in. stawki podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków 

transportowych, opłaty za wywóz odpadów komunalnych oraz opłaty za sprzedaż napojów 

alkoholowych. Komisja opiniowała również wszystkie inne projekty uchwał Rady Gminy 

Wojciechów, które związane były z budżetem gminy w tym intensywnie pracowała nad 

budżetem na rok 2022. 

 Głos zabrał Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Środowiska 

i Gospodarki Wodnej Andrzej Twardowski. Komisja w 2021 roku odbyła 10 posiedzeo. 

Tematami, nad którymi obradowała komisja to m.in.: analiza ściągalności podatków, 

przygotowanie do Dożynek Prezydenckich, ustalenie stawek podatkowych, organizacja 

Dożynek Parafialno-Gminnych, nowe deklaracje na odpady komunalne, opiniowanie 

zapotrzebowania i zakup wyposażenia w jednostkach OSP, bezpieczeostwo na terenie Gminy 

Wojciechów, działalnośd Komisariatu Policji w Bełżycach i Jednostek JRG PSP w Bełżycach oraz 

działalnośd Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Wojciechów.  

 Głos zabrał Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Miłosz Adamczyk. Komisja w roku 2021 odbyła 8 spotkao. Komisja pracuje 

w 7 osobowym składzie: Miłosz Adamczyk – Przewodniczący, Marcin Mirosław – Zastępca, 

Bogusława Grzelak – członek, Tomasz Kowalski – członek, Dariusz Malik – członek, Andrzej 

Twardowski – członek, Grzegorz Piróg – członek.  W trakcie roku komisja zajmowała się m.in.: 

przetargiem na wykonanie instalacji fotowoltaicznych oraz linii wodociągowych w Gminie 

Wojciechów, zostały omówione propozycje dróg zgłoszonych do Funduszu Dróg 

Samorządowych, podsumowaniem sezonu zimowego roku 2020, opiniowanie uchwał 

odnośnie zmiany kategorii dróg gminnych, opiniowanie uchwał dot. zawarcia umów dzierżawy 

gruntów gminnych, opiniowanie zakupu urządzeo do ciągnika gminnego – pług, solanka, łyżka. 

Ocena koszenia poboczy realizowanych przy użyciu ciągnika gminnego, przygotowanie do 
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sezonu zimowego 2021/2022, opiniowanie inwestycji zaproponowanych przez Pana Wójta do 

budżetu na rok 2022.  

 

Ad. pkt. 12. Sprawy różne. 

 Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady przekazał w imieniu Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Wojciechowie zaproszenie do udziału w koncercie noworocznym oraz 

innych atrakcjach przygotowanych w ramach XXX Finału WOŚP.  

 Radny Miłosz Adamczyk odniósł się do kwestii związanej z budową światłowodu. 

Wyjaśnił, że powodem spowolnienia prac jest brak zgody części mieszkaoców na puszczenie 

przez swój teren linii. Dodał, że osoba odpowiedzialna za deklaracje obiecała, że niebawem 

udzieli wszelkich informacji Wójtowi. 

 Wójt wystąpił do mieszkaoców z prośbą o pozytywne podejście do tematu w zakresie 

zgód związanych z budową sieci wodociągowej w miejscowości Palikije Pierwsze, by jak 

najszybciej wykonad przystąpid do wykonania dokumentacji projektowej.  

 Głos zabrał sołtys wsi Halinówka Tadeusz Mirosław. Zwrócił się do Wójta z pytaniem 

dotyczącym wytyczenia drogi? 

Wójt odpowiedział, że w pierwszej kolejności realizowane były zadania, które 

zgłoszono do dofinasowania. W związku, z czym to na tych drogach prowadzono prace 

geodezyjne. Zapewnił, że w tym roku droga, o której mowa zostanie wytyczona.  

 Radna Bogusława Grzelak zwróciła się do Wójta z prośbą o interwencję w sprawie 

niedziałającego oświetlenia.  

Wójt zapewnił, że każde zgłoszenie jest podejmowane. 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady. Wystąpił do Wójta z prośbą o interwencję 

w Zarządzie Dróg Powiatowych w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie gminy 

Wojciechów, w szczególności na trasach Wojciechów – Lublin, Wojciechów – Opole Lubelskie. 

Wójt odpowiedział, że wykona w tej sprawie telefon.  

Przewodniczący przypomniał, że w grudniu podwyższono wynagrodzenie Wójta oraz 

przyjęto budżet, w którym ujęto podwyżkę również dla pracowników Urzędu Gminy. Zapytał, 

czy te regulacje zostały dokonane? 

Wójt odpowiedział, że regulacje te nie zostały jeszcze dokonane, ale nastąpi to 

wkrótce. 

Przewodniczący Rady poinformował, że po konsultacji z Wójtem przesłany zostanie 

harmonogram sesji z wykluczeniem miesiąca lipiec, gdyż ten miesiąc jest czasem wakacyjno – 

wyjazdowym. 

 

Ad. pkt. 13. Zakooczenie obrad XLI sesji w VIII kadencji 2018 – 2023. 

Zakooczenia obrad XLI sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumioski słowami: „Zamykam obrady”. 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


